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Brev til Københavns Borgerrepræsentation: Etablering af kunstgræsfodboldbane 
i det nord-vestlige hjørne af Gasværksgrunden (Østerbro). 
  
Undertegnede institutioner og foreninger skal hermed tilkendegive vores fælles ønske 
om, at der i forbindelse med udviklingen af den vestlige del af Gasværksgrunden på 
Østerbro etableres en fuld-størrelses kunstgræsfodboldbane.  En kombination af 
faktorer gør efter vores opfattelse, at en sådan bane vil være til stor nytte og glæde for 
mange på Østerbro:  

- B.93. Siden etableringen af B.93s kunstgræsfodboldbane på den østlige del af 
Gasværksgrunden i 2007 er der sket en næsten 100% forøgelse af B93s 
medlemstal: fra ca. 800 i 2007 til ca. 1500 i dag. Der er derfor et markant og 
uholdbart pres på B93s ene nuværende kunstgræsbane, særligt om vinteren. En ny 
kunstgræsbane på Gasværksgrunden vil åbne for et øget optag af de mange børn, 
der står på ventelisten, og kunne samtidig forbedre pladsvilkår for nuværende 
spillere. For både de yngste og ældste spillere er fordelene ved at spille på 
kunstgræs markante i form af henholdsvis bedre indlæring og færre skader. 
Udviklingen af Nordhavnsområdet, øget befolkningstilvækst og flere børn på 
Østerbro betyder, at den frivillige idræt formentlig kun kan forvente større 
søgning i de kommende år. 

- Skolerne omkring Gasværksgrunden: Strandvejsskolen, Vibenhus Skole, 
Øresundsskolen og Østerbro Lilleskole ligger i en afstand af Gasværksgrunden, så 
de vil kunne nyde godt af etableringen af en kunstgræsbane. En sådan bane vil på 
væsentlig vis kunne medvirke til at realisere folkeskolereformens krav om 45 
minutters bevægelse om dagen. En kunstgræsbane kan anvendes hele året til 
idrætsundervisning, vel at mærke i det fri så eleverne også får frisk luft, og vil 
kunne bruges til fodbold, rundbold, atletik, osv.  

- Øvrige institutioner: Fritidshjem og -klubber i området, børnehaver, vuggestuer 
og andre institutioner vil kunne anvende kunstgræsbanen ikke kun til fodbold, 
men også anden form for idræt og leg som led i deres tilbud til børn og unge. 
Allerede i dag søger mange børn fra institutioner i området til B93s eksisterende 
kunstgræsbane, som dog ligger betydeligt længere væk end den her foreslåede 
bane og således er mindre attraktiv.  

Brugsadgang 

Tanken er, at forskellige institutioner og organisationer ville skulle gives prioritet til brug 
af banen i nærmere definerede tidsrum, men at banen i perioder, hvor den ikke anvendes 
vil kunne bruges også af offentligheden. Man kunne forestille sig, at de relevante skoler 



havde fortrinsret til banen fra morgenstunden indtil tidlig eftermiddag, at de øvrige 
institutioner blev givet prioritet derefter og at B93 kunne anvende banen til træning fra 
sen eftermiddag. En endelig fordeling af banetider vil selvsagt skulle ske på grundlag af 
de enkelte institutioners konkrete behov og ønsker, og efter nærmere aftale. Man kunne 
også forestille sig et lille kunstgræsområde ved siden af selve banen, hvor vuggestue- og 
børnehavebørn kunne lege og tumle, hvis selve banen var i brug.  
  
Placering 

Det foreslås, at kunstgræsbanen placeres i den nordvestlige ende af Gasværksgrunden i 
en øst-vestlig retning, op ad hegnet mod B93s tennisbaner. Banen ville således i 
længderetningen strække sig fra den nye integrerede institution, EventyrØen, op til den 
midlertidige skøjtehal. Der vedlægges et luftfoto med en baneskitse indsat. Denne er 
endnu ikke baseret på mere præcise tegninger, ligesom etableringen selvsagt skal passes 
ind i arbejdet med en eventuelt ny lokalplan for området. Med den foreslåede placering 
af kunstgræsbanen mellem klubber, institutioner og skoler skabes grundlaget for nye 
fællesskaber fordi børn og voksne vil færdes over og mødes på Gasværksgrunden i 
forbindelse med idrætsaktiviteter.  
 
Det bemærkes, at der på den nordligste del af grunden i en bræmme på 30 meter er 
ledningsservitutter. Egentlig bebyggelse er således ikke mulig dér, men servitutterne er så 
vidt ses ikke til hinder for, at en kunstgræsbane kan etableres. 
  
Omkostninger 

Henset til den høje forureningsgrad af jorden på Gasværksgrunden og det forventelige 
behov for jordopfyldning er det vanskeligt på grundlag af standardpriser at fastslå den 
forventede udgift til en sådan kunstgræsfodboldbane. Det er dog vurderingen, at 
anlægssummen vil anløbe ca. 7 millioner kr. Såfremt der ikke kan ske fuld kommunal 
finansiering, vil der blive søgt egenfinansiering i form af fondstilskud og støtte fra DBU.  
 
Vi ser frem til at indgå i en nærmere dialog om ovenstående projekt. 
 

Med venlig hilsen 

  
  

 [Separat side med de underskrivende institutioner] 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cc: Børne- og Ungdomsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Miljø- og 
Teknikforvaltningen 



Underskriftsark til brev til Københavns Borgerrepræsentation vedr. etablering af 

kunstgræsbane i det nord-vestlige hjørne af Gasværksgrunden (Østerbro). 

 
 
 
Børnehuset Flora    Pædagogisk leder Martina Daneland   
 
B.93   Fodboldformand Steen Muntzberg 
 
Fritidshjemmet Svanemøllen  Pædagogisk leder Magnus Udam 
 
Fritidsklubben Karlsvognen   Pædagogisk leder Katherine Hill 
 
Integreret institution Eventyrøen  Pædagogisk leder Christina Overby Rasmussen 
 
Klynge Ø1   Klyngeleder Hanne Brusch   
 
Strandvejsskolen  Skoleleder Lisbeth Hammelev 
 
Vibenshus Skole  Konstitueret skoleleder Christian Munch Thorsen) 
 
Vuggestuen Carl Nielsen   Pædagogisk leder Susanne Bacher 
 
Øresundsskolen  Skoleleder Peter Stennicke 
 
Østerbro Lilleskole  Skoleleder Morten Pedersen 


